
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
sčítání a odčítání peněz

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Kč, jídelní lístek, nápojový lístek

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 117kB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   

      Restaurace

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



JÍDELNÍ A NÁPOJOVÝ LÍSTEK

Polévky
Hovězí vývar                                                       25Kč
Slepičí polévka s nudličkami                              27Kč
  
Hotová jídla
Vídeňský guláš, knedlík houskový                     86Kč
Rizoto s kuřecími kousky                                   74Kč
Znojemská hovězí pečeně, rýže                         69Kč
Hovězí na česneku, nové brambory                   78Kč

Zákusky
Palačinka se zavařeninou                                   21Kč
Medovník                                                           25kč

Nealkoholické nápoje
Kofola                                                                 18Kč
Minerální voda                                                  15Kč
Džus                                                                    21Kč
Káva turecká                                                     20Kč
Káva expresso                                                    30Kč
   
                 PŘEJEME DOBROU CHUŤ!
 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



1. Představ si, že si s tatínkem na výletě na kolech a domů 
máte ještě dlouhou cestu. Zajdete do restaurace na oběd. 
Tatínek ti dovolí si vybrat z jídelního lístku, ale nesmíš 
utratit více než 150Kč. Napiš, co si objednáš a kolik za tebe 
tatínek zaplatí.
….......................................................................................................
….......................................................................................................
…............................................................................................

2. Tatínek si dá slepičí polévku, hovězí na česneku s 
brambory a minerálku. Kolik za sebe utratí korun?
…...........................................................................................

3. Kolik zaplatí tatínek dohromady za oba?
…...........................................................................................

4. Kolik bys utratil korun, pokud bys objednal rizeto, 
medovník a džus?
…............................................................................................

5. Do restaurace přišli další hosté a objednali si jen pití-2 
turecké kávy, kofolu a minerálku. Kolik budou platit?
…............................................................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Správné řešení:
1. Představ si, že si s tatínkem na výletě na kolech a domů 
máte ještě dlouhou cestu. Zajdete do restaurace na oběd. 
Tatínek ti dovolí si vybrat z jídelního lístku, ale nesmíš 
utratit více než 150Kč. Napiš, co si objednáš a kolik za tebe 
tatínek zaplatí.
Např.
Vídeňský guláš, palačinku a džus-86 Kč+21Kč +21Kč=128Kč

2. Tatínek si dá slepičí polévku, hovězí na česneku s 
brambory a minerálku. Kolik za sebe utratí korun?
…...27Kč+78Kč+15Kč=120Kč.............................................
..............

3. Kolik zaplatí tatínek dohromady za oba?
…................Např.128Kč+120Kč=248Kč..............................

4. Kolik bys utratil korun, pokud bys objednal rizeto, 
medovník a džus?
….......74Kč+25Kč+21Kč=120Kč.........................................

5. Do restaurace přišli další hosté a objednali si jen pití-2 
turecké kávy, kofolu a minerálku. Kolik budou platit?
…....20Kč+20Kč+18Kč+15Kč=73Kč..............................
    

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



               

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


